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 Secretaría General 

INFORME DE GESTIÓN PARA LA RENDICIÓN DE 
CUENTAS DE LOS HONORABLES REPRESENTANTES A 

LA CÁMARA 

CÓDIGO L-M.P.1-F04 

VERSIÓN 02-2019 

PÁGINA 1 de 28 

  
DATOS PERSONALES 

NOMBRE JOHN JAIRO BERMÚDEZ GARCÉS 

PARTIDO O MOVIMIENTO CENTRO DEMOCRÁTICO 

CIRCUNSCRIPCIÓN ANTIOQUIA 

PERÍODO LEGISLATIVO 20 DE JULIO DE 2021 – 20 DE JUNIO DE 2022 

CORREO INSTITUCIONAL john.bermudez@camara.gov.co 

 

INFORME DE GESTIÓN 

Debe ser presentado, cada año dentro de los 10 días hábiles siguientes a la terminación del segundo 
periodo de cada legislatura. (Lit. j. Art. 8°, ley 1828 de 2017) Código de Ética y Estatuto del 
Congresista. 

INFORMACIÓN MÍNIMA OBLIGATORIA 

1. PROYECTOS DE LEY Y/O ACTO LEGISLATIVO DE LOS CUALES FUE AUTOR Y/O PONENTE, DONDE PODRÁ 
ESPECIFICAR LOS COMPROMISOS DE CAMPAÑA. (ELECCIONES PERIODO INMEDIATAMENTE ANTERIOR). 

PROYECTOS DE LEY 

# TÍTULO NÚMERO ROL ESTADO 
PUBLICACIONES 

EN GACETA 

1 
“Por medio de la cual se modifica la ley 
996 de 2005. [Elimina la Ley de 
Garantías]” 

032/2021 
CÁMARA 

 
142/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 944/21 

2 

“Por medio de la cual se dota al Distrito 
Especial de Ciencia, Tecnología e 
Innovación de Medellín de las facultades, 
instrumentos y recursos legales para 
promover su desarrollo integral y 
establecer su régimen político, 
administrativo y fiscal y se dictan otras 
disposiciones. [Ley de Medellín]” 

043/2021 
CÁMARA 

 
371/2022 
SENADO 

AUTOR 
PONENCIA PARA 
TERCER DEBATE 

658/22 
546/22 
336/22 
344/22 
226/22 
1611/21 
945/21 
874/21 

3 

“Por medio de la cual se regula el 
sistema audiodescripción en Colombia y 
se dictan otras disposiciones. [Apoyo 
discapacidad visual] 

062/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 
363/22 
947/21 

4 

“Por medio de la cual se adiciona el 
artículo 242c y se modifican los artículos 
242, 242a, 242b y 243 de la Ley 906 de 
2004 y se dictan otras disposiciones. 
[Regula los agentes encubiertos]” 

072/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 1073/21 

5 

“Por medio del cual se crea el fondo de 
estabilización de precios de la panela y 
mieles y se dictan otras disposiciones 
[Precios de la panela]” 

083/2021 
CÁMARA 

 
227/2021 
SENADO 

AUTOR 

LEY DE LA 
REPÚBLICA 

 
227 DE 2022 

647/22 
646/22 
620/22 
209/22 
173/22 
1659/21 
1395/21 
1157/21 
1062/21 
950/21 

http://www.camara.gov.co/portal2011/index.php/servicios-al-ciudadano/servicios-de-atencion-en-linea/contactenos
http://www.camara.gov.co/
mailto:john.bermudez@camara.gov.co
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6 

“Por medio del cual la nación se asocia a 
la conmemoración del centenario del 
municipio de quimbaya, departamento 
del quindío, rinde homenaje a sus 
habitantes y se dictan otras disposiciones 
[100 años Quimbaya]” 

104/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 

294/22 
1731/21 
1599/21 
1351/21 
1126/21 
959/21 

7 
“Por medio del cual se crea el programa 
retiro parcial de pensiones del rais covid-
19. [Retiro parcial de pensiones]” 

111/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 

688/22 
380/22 
018/22 
111/21 
111/21 
111/21 

8 

“Orgánica Por medio de la cual se dictan 
disposiciones para el distrito especial de 
ciencia, tecnología e innovación de 
Medellín y se dictan otras disposiciones. 
[Reglamenta el distrito de Medellín]” 

141/2021 
CÁMARA 

AUTOR 
ACUMULADO PL 

043/2021 CÁMARA 
953/21 

9 

“Por la cual se crea la categoría de 
patrullero de policía, se establecen 
normas relacionadas con el régimen 
especial de carrera del personal 
uniformado de la policía nacional, se 
fortalece la profesionalización del servicio 
de policía y se dictan otras disposiciones 
[Patrulleros]” 

218/2021 
CÁMARA 

COAUTOR 

LEY DE LA 
REPÚBLICA 

 
2179 DE 2021 

1899/21 
1877/21 
1676/21 
1602/21 
1382/21 
1362/21 

10 
“Por medio de la cual se expide el 
estatuto disciplinario policial [Estatuto 
Disciplinario Policial]” 

219/2021 
CÁMARA 

COAUTOR 

LEY DE LA 
REPÚBLICA 

 
2196 DE 2022 

1850/21 
1828/21 
1600/21 
1383/21 
1361/21 

11 

“Por medio de la cual se establecen los 
requisitos y el procedimiento necesarios 
para la adquisición, pérdida y 
recuperación de la nacionalidad 
colombiana y se dictan otras 
disposiciones – Política de Nacionalidad. 
[Política de Nacionalidad]” 

236/2021 
CÁMARA 

 
378/2022 
SENADO 

COAUTOR 
APROBADO EN 

SEGUNDO DEBATE 

598/22 
1184/21 
1084/21 

12 

“Por la cual se regula el contrato de los 
modelos a través del sistema webcam, 
se reglamenta la Federación de 
Comercio Electrónico para Adultos y se 
dictan otras disposiciones. [Comercio 
Electrónico para Adultos]” 

254/2021 
CÁMARA 

AUTOR ARCHIVADO 
1694/21 
1349/21 

13 

“Por medio de la cual se promueve la 
educación superior en ciencia, 
tecnología, ingeniería y matemáticas. 
[Promueve la educación superior en 
ciencias]” 

270/2021 
CÁMARA 

AUTOR 
PONENCIA PARA 

SEGUNDO DEBATE 

183/22 
1508/21 
1228/21 

14 

“Por medio de la cual se reorientan 
recursos del orden nacional del FONPET 
para disminuir la brecha pensional en 
Colombia. [FONPET]” 

271/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 

331/22 
66/22 
21/22 

1538/21 
1228/21 

15 

“Por la cual establecen medidas para el 
abordaje integral de la endometriosis y se 
dictan otras disposiciones. [Tratamiento 
endometriosis]” 

302/2021 
CÁMARA 

 
352/2022 
SENADO 

AUTOR 
PONENCIA PARA 

PRIMER DEBATE EN 
SENADO 

748/22 
258/22 
221/22 
021/22 
065/22 
1769/21 
1283/21 

http://www.camara.gov.co/portal2011/index.php/servicios-al-ciudadano/servicios-de-atencion-en-linea/contactenos
http://www.camara.gov.co/
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16 

“Por la cual se crea la Universidad del 
Norte de Antioquia y se dictan otras 
disposiciones. [Crea la Universidad del 
Norte de Antioquia]” 

323/2021 
CÁMARA 

AUTOR 
APROBADO EN 

PRIMER DEBATE 

794/22 
1629/21 
1326/21 

17 

“Por la cual se crea la asignatura de 
Economía y Finanzas en la educación 
básica y media en Colombia y se dictan 
otras disposiciones. [Asignatura de 
Economía y Finanzas en colegios]” 

338/2021 
CÁMARA 

AUTOR ARCHIVADO 1394/21 

18 

“Por medio del cual se promueve el 
respeto y la defensa de la dignidad y 
memoria de las víctimas de graves 
crímenes y se dictan otras disposiciones. 
[Defensa Dignidad Víctimas]” 

339/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 1394/21 

19 

“Por la cual se suprime el matrimonio 
infantil en Colombia y se dictan otras 
disposiciones. [Suprime el matrimonio 
infantil]” 

350/2021 
CÁMARA 

AUTOR 
ACUMULADO PL 

363/2021 CÁMARA 
478/22 
1616/21 

20 

“Por medio de la cual se dictan normas 
tendientes al fortalecimiento de la 
seguridad ciudadana y se dictan otras 
disposiciones [Seguridad Ciudadana]” 

393/2021 
CÁMARA 

 
266/2021 
SENADO 

COAUTOR 

LEY DE LA 
REPÚBLICA  

 
2197 DE 2022 

1782/21 
1811/21 
1810/21 

21 

“Por medio de la cual se otorga cuota de 
sostenimiento con cargo a la pensión del 
cónyuge culpable en el divorcio, a favor 
del inocente. [Cuota sostenimiento 
cónyuge inocente]” 

472/2022 
CÁMARA 

 
076/2021 
SENADO 

COAUTOR 
PONENCIA PARA 
TERCER DEBATE 

797/22 
471/22 
1793/21 
1643/21 
1217/21 
1179/21 
904/21 

22 

“Por la cual se dictan disposiciones para 
ampliar la cobertura de la educación para 
los jóvenes, la protección del empleo 
formal, se promueve la eliminación de la 
pobreza monetaria extrema, se desarrolla 
el principio de austeridad del Estado y se 
dictan otras disposiciones. [Reforma 
solidaria]” 

635/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 640/21 

23 

“Por medio de la cual se adoptan 
medidas de ahorro fiscal en el Congreso 
de la República de Colombia. [Unidad de 
Trabajo Legislativo, UTL]” 

011/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 
340/22 
891/21 

24 

“Por medio del presente proyecto de ley 
se modifica la Ley 599 de 2000, 
adicionando una circunstancia de 
agravación punitiva a los artículos 350, 
351, 352, 353, 353-A, 354, 355, 356, 
356-A, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 
364, 365, 366, 357, 367 A, 367-B y se 
dictan otras disposiciones. [Agravación 
punitiva por instrumentalización de 
menores]” 

020/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 892/21 

25 

“Por medio de la cual se condonan los 
intereses por excelencia académica a los 
estudiantes destacados de universidades 
públicas, privadas y de régimen especial 
que tengan créditos educativos con el 
Icetex. [Condonaciónes Icetex]” 

026/2021 
SENADO 

COAUTOR 
APROBADO EN 

PRIMER DEBATE 
1841/21 
893/21 

http://www.camara.gov.co/portal2011/index.php/servicios-al-ciudadano/servicios-de-atencion-en-linea/contactenos
http://www.camara.gov.co/
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26 

“Por medio de la cual se adicionan los 
artículos 103a, 168a, 429a y se modifican 
los artículos 38g y 68a de la Ley 599 de 
2000 - Código Penal Colombiano. 
[Delitos contra la Fuerza Pública]” 

050/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 
1208/21 
1003/21 
900/21 

27 

“Por medio de la cual se modifica 
parcialmente la ley 19 de 1991 por medio 
de la cual se crea el Fondo municipal de 
fomento y desarrollo del deporte. 
[Destinación recursos del Fondo 
municipal de fomento y desarrollo del 
deporte]” 

071/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 
1672/21 
904/21 

28 

“Por la cual se amplía la población objeto 
del contrato de aprendizaje, se crea el 
contrato de aprendizaje extendido y se 
dictan otras disposiciones. [Contrato de 
aprendizaje]” 

099/2021 
SENADO 

COAUTOR 
PONENCIA PARA 

SEGUNDO DEBATE 

1576/21 
1436/21 
1320/21 
1282/21 
1310/21 
1260/21 
1156/21 
1018/21 

29 

“Por medio del cual se establece una 
alternativa en los requisitos para que las 
mujeres obtengan la pensión de vejez, en 
el régimen de prima media con 
prestación definida. [Alternativa en 
requisitos para pensión de vejez para 
mujeres]” 

101/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 1018/21 

30 

“Por medio de cual se garantiza la 
educación gratuita y virtual para los 
estratos 1, 2 y 3 como política de Estado 
en la educación superior pública. 
[Garantiza la educación gratuita y virtual 
para los estratos 1, 2 y 3]” 

139/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 1023/21 

31 

“Por medio de la cual se establecen 
medidas para la prevención, diagnóstico, 
tratamiento oportuno, rehabilitación, y 
cuidados paliativos del cáncer de mama 
y se dictan otras disposiciones. [Medidas 
frente al cáncer de mama]” 

151/2021 
SENADO 

COAUTOR 
APROBADO EN 

PRIMER DEBATE 

182/22 
001/22 
1577/21 
1101/21 

32 

“Por medio de la cual se modifica la Ley 
1922 de 2018, estableciendo la 
revocatoria de la medida de 
aseguramiento y se dictan otras 
disposiciones. [Revocatoria de la medida 
de aseguramiento]” 

219/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 
1572/21 
1423/21 

33 

“Por la cual se dictan disposiciones para 
ampliar la cobertura universitaria gratuita 
y focalizada, la doble titulación de 
bachilleres, el acceso a la contratación 
laboral de jóvenes y se promueve la 
eliminación de la pobreza monetaria 
extrema. [Ampliación cobertura 
universitaria]” 

477/2021 
SENADO 

COAUTOR ARCHIVADO 487/21 

PROYECTOS DE ACTOS LEGISLATIVO 

# TÍTULO NÚMERO ROL ESTADO TEMA 

1 

“Por medio del cual se establece un tope 
y se modifica el reajuste para el aumento 
del salario de los congresistas. [Salario 
de los congresistas]” 

001/2021 
SENADO 

AUTOR ARCHIVADO 999/21 

http://www.camara.gov.co/portal2011/index.php/servicios-al-ciudadano/servicios-de-atencion-en-linea/contactenos
http://www.camara.gov.co/
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2 

“Por medio del cual se reduce el número 
de miembros del Congreso de la 
República de Colombia. [Tamaño del 
Congreso]” 

002/2021 
SENADO 

AUTOR ARCHIVADO 999/21 

3 

“Por el cual se modifica el Acto 
Legislativo 01 de 2017 y se dictan otras 
disposiciones. [Sección especial en la 
JEP para FFAA]” 

259/2021 
CÁMARA 

COAUTOR RETIRADO 
1330/21 
1221/21 

4 

“Por medio del cual se modifica el 
artículo 11 del Capítulo I del Título II de la 
Constitución Política de Colombia y se 
dictan otras disposiciones, titulado 
“Derecho a Nacer". [Prohíbe el aborto]” 

161/2021 
CÁMARA 

COAUTOR ARCHIVADO 
1189/21 
1025/21 

PONENCIAS 

# TÍTULO NÚMERO DEBATE ESTADO TEMA 

1 
“Por medio de la cual se expide la ley de 
inversión social y se dictan otras 
disposiciones” 

027/2021 
CÁMARA 

PRIMER Y 
SEGUNDO 
DEBATE 

LEY DE LA 
REPÚBLICA 

LEY DE INVERSIÓN 
SOCIAL 

2 

“Por la cual se decreta el Presupuesto de 
Rentas y Recursos de Capital y Ley de 
Apropiaciones para la vigencia fiscal del 
1º de enero al 31 de diciembre de 2022” 

158/2021 
CÁMARA 

PRIMER Y 
SEGUNDO 
DEBATE 

LEY DE LA 
REPÚBLICA 

PRESUPUESTO 
GENERAL DE LA 

NACIÓN 2022 

3 
“Por la cual se crea la Universidad del 
Norte de Antioquia y se dictan otras 
disposiciones” 

323/2021 
CÁMARA 

PRIMER DEBATE 
APROBADO EN 

PRIMER DEBATE 

UNIVERSIDAD DEL 
NORTE DE 
ANTIOQUIA 

2. PROPOSICIONES EN COMISIÓN Y PLENARIA TANTO PARA EL TRÁMITE LEGISLATIVO COMO PARA EL EJERCICIO 
DE CONTROL POLÍTICO, (INCLUIDAS LAS CONSTITUCIONALES, LEGALES ESPECIALES Y ACCIDENTALES). 

# 
FECHA DE 

RADICACIÓN 
PROYECTO DESCRIPCIÓN LUGAR 

1 08-06-2022 323 DE 2021 CÁMARA 

Modifíquese el ARTÍCULO 1 del PROYECTO DE 
LEY 323 DE 2021 CÁMARA “Por la cual se crea la 
Universidad del Norte de Antioquia y se dictan otras 
disposiciones”, el cual quedará así:  
 
ARTÍCULO 2. NATURALEZA JURÍDICA Y 
DOMICILIO. La Universidad del Norte de Antioquia 
es un establecimiento público del orden nacional 
dedicado a la Educación Superior con régimen 
especial, personería jurídica y autonomía 
administrativa, académica y financiera, vinculado al 
Ministerio de Educación Nacional o el que haga sus 
veces. 
 
El domicilio legal y la sede principal de la 
Universidad será el municipio de Bello – Antioquia. 

COMISIÓN CUARTA 
CONSTITUCIONAL 

PERMANTENTE 

http://www.camara.gov.co/portal2011/index.php/servicios-al-ciudadano/servicios-de-atencion-en-linea/contactenos
http://www.camara.gov.co/
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3. ACTIVIDADES DE CONTROL POLÍTICO LIDERADAS Y LAS PRINCIPALES CONCLUSIONES O FORMA DE 

TERMINACIÓN DE LOS DEBATES. 

# 
FECHA DE 

REALIZACIÓN 
LUGAR TEMA COMPROMISOS 

4. RELACIÓN DEL TRÁMITE A LAS PETICIONES Y SOLICITUDES DE INFORMACIÓN PRESENTADAS POR LA 
CIUDADANÍA SOBRE SU LABOR LEGISLATIVA (TENGA EN CUENTA LAS PQR QUE SON RECIBIDAS A TRAVÉS DE 
LA OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO, LAS QUE LLEGAN DE FORMA DIRECTA Y LAS QUE LE SON 
TRASLADADAS). 

 
# 

FECHA DE RECEPCIÓN TIPO DE TRÁMITE 
FECHA DE 

RESPUESTA 
TIEMPO DE 

RESPUESTA 

1 01-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 07-07-2021 4 DIAS 

2 02-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 15-07-2021 8 DIAS 

3 06-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 15-07-2021 6 DIAS 

4 09-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 15-07-2021 4 DIAS 

5 12-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 15-07-2021 2 DIAS 

6 15-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 16-07-2021 1 DIAS 

7 15-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 16-07-2021 1 DIAS 

8 22-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 26-07-2021 2 DIAS 

9 21-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 26-07-2021 3 DIAS 

10 22-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 27-07-2021 3 DIAS 

11 22-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 27-07-2021 3 DIAS 

12 28-07-2021 DERECHO DE PETICIÓN 17-08-2021 14 DIAS 

13 03-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 17-08-2021 10 DIAS 

14 05-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 17-08-2021 8 DIAS 

15 03-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 17-08-2021 14 DIAS 

16 06-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 19-08-2021 9 DIAS 

17 10-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 23-08-2021 9 DIAS 

18 13-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 24-08-2021 7 DIAS 

19 19-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 24-08-2021 3 DIAS 

20 20-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 26-08-2021 6 DIAS 

21 23-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 01-09-2021 7 DIAS 

22 23-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 01-09-2021 7 DIAS 

23 25-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 01-09-2021 5 DIAS 

24 30-08-2021 DERECHO DE PETICIÓN 01-09-2021 1 DIAS 

25 01-09-2021 DERECHO DE PETICIÓN 03-09-2021 2 DIAS 

26 01-09-2021 DERECHO DE PETICIÓN 03-09-2021 2 DIAS 
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27 3-09-2021 DERECHO DE PETICIÓN 08-09-2021 5 DIAS 

28 6-09-2021 DERECHO DE PETICIÓN 14-09-2021 6 DIAS 

29 9-09-2021 DERECHO DE PETICIÓN 20-09-2021 7 DIAS 

30 23-09-2021 DERECHO DE PETICIÓN 04-10-2021 7 DIAS 

31 24-09-2021 DERECHO DE PETICIÓN 05-10-2021 7 DIAS 

32 29-09-2021 TUTELA 30-09-2021 1 DIAS 

33 11-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 19-10-2021 5 DIAS 

34 12-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 19-10-2021 4 DIAS 

35 19-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 26-10-2021 4 DIAS 

36 26-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 27-10-2021 1 DIAS 

37 26-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 04-11-2021 6 DIAS 

38 26-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 04-11-2021 6 DIAS 

39 26-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 08-10-2021 8 DIAS 

40 28-10-2021 DERECHO DE PETICIÓN 08-11-2021 6 DIAS 

41 8-11-2021 DERECHO DE PETICIÓN 09-11-2021 1 DIAS 

42 11-11-2021 DERECHO DE PETICIÓN 22-11-2021 8 DIAS 

43 24-11-2021 DERECHO DE PETICIÓN 09-12-2021 10 DIAS 

44 2-12-2021 DERECHO DE PETICIÓN 09-12-2021 5 DIAS 

45 25-04-2022 SUGERENCIA 27-04-2022 2 DÍAS 

46 22-04-2022 INTERES PARTICULAR 04-05-2022 12 DÍAS 

47 27-05-2022 PETICIÓN INTERES GENERAL 07-06-2022 11 DÍAS 

48 9-05-2022 PETICIÓN INTERES GENERAL 12-05-2022 3 DÍAS 

49 5-05-2022 PETICIÓN INTERES GENERAL 18-05-2022 13 DÍAS 

50 16-05-2022 DENUNCIA 25-05-2022 9 DÍAS 

51 13-05-2022 SUGERENCIA 26-05-2022 13 DÍAS 

52 27-05-2022 PETICIÓN INTERES GENERAL 07-06-2022 11 DÍAS 

53 1-07-2022 DERECHO DE PETICIÓN 07-07-2021 4 DIAS 

54 2-07-2022 DERECHO DE PETICIÓN 15-07-2021 8 DIAS 

 
TODAS LA RELACIÓN DE LAS PQRS SE ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LOS INFORMES MENSUALES, 
TRIMESTRALES, SEMESTRALES Y ANUALES ENVIADAS A LA SECRETARÍA GENERAL Y LA DIRECCIÓN 
ADMINISTRATIVA DE LA HONORABLE CÁMARA DE REPRESENTANTES EN EL FORMATO ESTABLECIDO 

PARA LOS MISMOS. 
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PODRA informar acerca de: 

1.     SU INTERVENCIÓN EN TODA CLASE DE GESTIÓN E INTERMEDIACIÓN ANTE LOS ORGANISMOS DEL ESTADO 
PARA LA OBTENCIÓN DE CUALQUIER TIPO DE SERVICIOS Y AYUDAS EN MATERIA DE SALUD, EDUCACIÓN, 
VIVIENDA, OBRAS PÚBLICAS, AGRICULTURA Y DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA, PARA BENEFICIO DE LA 
COMUNIDAD COLOMBIANA. 

N/A 

2. LAS PETICIONES A FUNCIONARIOS DE LA RAMA EJECUTIVA PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES 
CONSTITUCIONALES. 

N/A 

3. ACCIONES ANTE EL GOBIERNO EN ORDEN DE SATISFACER LA NECESIDAD DE LOS HABITANTES DE SUS 
CIRCUNSCRIPCIONES ELECTORALES. 

N/A 

4. LA PARTICIPACIÓN COMO DIRECTIVO DE SU PARTIDO O MOVIMIENTO POLÍTICO. 

N/A 

5. EJERCICIO GRATUITO COMO PROFESIONAL DE LA SALUD. 

N/A 

6. LA PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, ARTÍSTICAS, CULTURALES, EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS. 

N/A 

7. PERTENENCIA Y/O PARTICIPACIÓN EN ORGANIZACIONES CÍVICA O COMUNITARIA. 

N/A 

8. EJERCICIO DE LA CATEDRA UNIVERSITARIA. 

N/A 

9. ACTIVIDADES DE CARÁCTER INTERNACIONAL EN REPRESENTACIÓN DEL CONGRESO 

N/A 
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